

CNPJ: 82.939.380/0001-99
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Processo Administrativo: 15/2018
Processo de Licitação: 15/2018
Data do Processo: 08/02/2018

Folha: 1/6

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Registro de Preços para a aquisição eventual e futura de peças de reposição, periféricos e demais equipamentos, destinados à recuperação e manutenção de equipamentos de informática.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 18/2018 (Sequência: 1)

Ao(s) 13 de Março de 2018, às 14:00 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 852, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 15/2018, Licitação nº 9/2018 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Aos treze dias do mês de março de 2018, às 14h, reuniram-se nas dependências do prédio da Prefeitura, o Pregoeiro e a sua Equipe de Apoio para proceder à abertura do Processo de Licitação nº 15/2018/PMJ - Edital de Pregão Presencial nº 09/2018/PMJ. O Pregoeiro, até o horário previsto no edital (14h), recebeu os envelopes, devidamente lacrado, das proponentes: Br Importação Eireli (8036); New Point Informática Joaçaba Ltda (5496); Jeferson Luiz Bolon (8037); Concordia Sistemas Ltda (1767); Yuri A. Rigghi Piccini & Cia (7533); Fulltec Equipamentos Ltda (3104); Dhiego França (8038); Maxi Móveis e Papelaria Ltda (5110); Techno Soluções Eirelli (7850). Bem como, efetuaram os credenciamentos dos representantes presentes à sessão conforme relação juntada ao processo. Deu-se início à sessão às 14h, sendo que primeiramente foram rubricados os envelopes, passando-se em seguida, à abertura do que continha a proposta. Os envelopes das empresas foram analisados e rubricados pelos presentes, no aspecto formal, as empresas atenderam a todas as exigências do edital, estando classificadas nesta fase do certame, exceto a empresa Maxi Móveis e Papelaria Ltda (5110) que foi desclassificada nessa fase do certame por ter sua proposta direcionada totalmente a prefeitura de Passos Maia - Santa Catarina. O pregoeiro ao mostrar o erro para o representante presente na sessão, o mesmo concordou com a desclassificação e se ausentou da sessão, declarando que não tinha intenção em interpor recurso. A empresa Dhiego França Apresentou duas marcas nos seguintes itens: 01, 02, 03, 20, 21, 28, 50, 53, 55, 56. Assim nesses itens foram desclassificados do certame. Assim as propostas foram cadastradas no Sistema Beta Compras. Passou-se então para a fase de lances. Verificou-se que os valores finais propostos ficaram abaixo dos valores de referência constantes no edital. Sendo assim, passou-se à abertura do envelope dos documentos de habilitação. O participante YURI A RIGGHI PICCININ & CIA LTDA - ME vencedor do(s) item(s) (2,3,7,10,22,26,46,55,56,57) foi inabilitado pela documentação e o(s) novo(s) vencedor(es) é(são): Participante (8037), Item(s):2,3,56,57 Participante (5496), Item(s):7,10,55 Participante (8036), Item(s):22,26,46 Justificativa: O participante YURI A RIGGHI PICCININ & CIA LTDA - ME vencedor do Item foi inabilitado pela documentação e o novo vencedor é .

Participante: 1767 - CONCORDIA SISTEMAS LTDA EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
16	MEMÓRIA ORIGINAL SERVIDOR DELL T630 - DDR4 - 16GB - 2.400Mhz (servidor já existente)	UN	3,00	DELL	0,0000	1.650,00	4.950,00
38	PROCESSADOR INTEL - MODELO: CORE I5 6600 OU MAIS ATUAL - Cache L3: 6 MB / Soquete: LGA 1151 / Suporte Memória: DDR4-2133 - DDR3L-1600 / Número de Núcleos: 04 - Threads: 4 / Frequência Base: 3,4 GHz - Frequência Máxima: 3,9 GHz / Processador Gráfico Integrado / Litografia: 14 nm / Acompanha Cooler/Dissipador Padrão	UN	20,00	INTEL	0,0000	840,00	16.800,00
39	PROCESSADOR INTEL - MODELO: CORE I3 6600 OU MAIS ATUAL - Cache L3: 3 MB / Soquete: LGA 1151 / Suporte Memória: DDR4-2133 - DDR3L-1600 / Número de Núcleos: 02 - Threads: 4 / Frequência Base: 3,7GHz / Processador Gráfico Integrado / Litografia: 14 nm / Acompanha Cooler/Dissipador Padrão	UN	25,00	INTEL	0,0000	540,00	13.500,00
42	PLACA MÃE PARA PROCESSADORES INTEL SOQUETE LGA 1151: Suporta processadores Intel 6ª e 7ª geração / Memória: mínimo 02 Slots para módulos de memória DDR4 com suporte dual-channel / Gráficos Integrados: Intel HD / Placa de Áudio Integrada / Conector de Rede padrão GIGABIT LAN / Armazenamento: Mínimo 4 portas SATA III / Slots de expansão: Mínimo 1 slot de expansão PCIe 3.0 x16 e 1 PCIe 2.0 x1 / Portas USB: 4 no painel traseiro USB 2.0 e 2 portas padrão USB 3.0 / Deve vir com Mídia de Instalação.	UN	50,00	PCWARE	0,0000	230,00	11.500,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

CNPJ: 82.939.380/0001-99
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 9/2018 - PR

Processo Administrativo: 15/2018
Processo de Licitação: 15/2018
Data do Processo: 08/02/2018

Folha: 2/6

Participante: 1767 - CONCORDIA SISTEMAS LTDA EPP

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
45	SWITCH / CHAVEADOR KVM - para 04 computadores. Gerenciamento de 04 computadores, com as seguintes interfaces: - Conectores para computadores: 04 portas VGA DB15 fêmea e 04 portas USB Tipo B fêmea - Conectores para dispositivos: 01 porta VGA DB15 fêmea para monitor, 03 portas USB Tipo A fêmea para teclado, mouse e pen drive - Cabo KVM: VGA DB15 macho x VGA DB15 macho e USB tipo A macho x USB tipo B macho - Deve acompanhar todos os cabos para ligação (para 04 computadores), sem necessidade de aquisição posterior.	UN	2,00	KVM	0,0000	440,00	880,00
60	BOBINA FIBRA ÓPTICA - 12 FIBRAS - Mínimo 1000 metros. - Especificações Programa Cidades Digitais: Deverão ser subcategoria G652.B do ITU-T, com as seguintes características técnicas: - Modo de Propagação: Mono modo. - Comprimento de Ondas: 1310nm e 1550nm. - Atenuações máximas: 0,36dB/Km em 1310nm e 0,22 dB/Km em 1550nm. - Dispersão Cromática (DC): DC < 3,5 ps/(nm.KM) a 1310nm e < 18 ps/(nm.Km) a 1550nm. - Revestimento primário: acilato curado com UV. - Diâmetro sobre o revestimento primário: 254 +/- 10 um. - Diâmetro do núcleo: 8,3 +/- 1 um. - Diâmetro da casca 125 +/- 1 um. - Excentricidade: +/- 1 um. - Proof-test: 0.70 Gpa (1,0%); - Dispersão dos modos de polarização (PMD): <= 0.20 ps / Km -1/2 - Comprimento da onda de corte: < 1260nm. - Variação da atenuação para as temperaturas de operação extrema: -10° C à + 65° C em 1550nm: < 0.025dB/Km. - Auto sustentável, totalmente dielétrico, composto de fibras ópticas agrupadas em uma ou várias unidades básicas preenchidas com geléia (tube loose), de núcleo protegido contra a penetração de umidade seco ou gelado - proteção contra intempéries, dotados de elementos de sustentação que permitem a instalação em vãos aéreos diretamente nos postes e torres de rede elétrica com ou sem retardante de chama. - Obs: a bobina deve ser testada, para assegurar que as fibras não estejam rompidas, assegurando 100% de capacidade operacional.	UN	3,00	FIBERHOME	0,0000	6.000,00	18.000,00
Total do Participante ----->							65.630,00

Participante: 3104 - FULLTECH EQUIPAMENTOS LTDA - ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
12	MÓDULO MEMÓRIA RAM - DDR3 - 4 GB - 1.600Mhz	UN	40,00	KINGSTON	0,0000	157,00	6.280,00
21	DISCO RÍGIDO SATA 3,5" - HD 1 TB - 7.200 RPM - 128 MB Cache - SATA III	UN	10,00	SEAGATE	0,0000	406,00	4.060,00
30	FONTE DE ENERGIA: POTÊNCIA MÍNIMA: 400W - Potência Real Mínima: 400W / Padrão ATX / Botão liga-desliga / Tensão: 110V/220V Automático / Eficiência mínima: 80 PLUS BRONZE / PFC Ativo	UN	30,00	BLUECASE	0,0000	190,00	5.700,00
Total do Participante ----->							16.040,00

Participante: 5496 - NEW POINT INFORMÁTICA JOAÇABA LTDA - ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
5	CABO USB PARA SERIAL/DB9 - Cor preta - Tamanho mínimo 1,2 metros.	UN	10,00	YEXIN	0,0000	26,50	265,00
7	ORGANIZADOR DE CABOS ¼ - Material resistente - Cor preta - Tamanho mínimo: 1,5 metros	UN	150,00		0,0000	24,50	3.675,00
9	CABO ADAPTADOR HDMI PARA VGA - Cor preta	UN	50,00	HDCON VERSION	0,0000	22,00	1.100,00
10	CABO HDMI - com, pelo menos, 1,5 metros.	UN	50,00		0,0000	10,00	500,00
11	ADAPTADOR USB PARA RJ45 (REDE) - Cor preta	UN	30,00	KANUP	0,0000	25,00	750,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

CNPJ: 82.939.380/0001-99
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 9/2018 - PR

Processo Administrativo: 15/2018
Processo de Licitação: 15/2018
Data do Processo: 08/02/2018

Folha: 3/6

Participante: 5496 - NEW POINT INFORMÁTICA JOAÇABA LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
17	MEMÓRIA ORIGINAL SERVIDOR IBM X3400 M3 - DDR3 - 8 GB - 1.333Mhz (servidor já existente)	UN	3,00	SANSUNG	0,0000	999,00	2.997,00
19	MEMÓRIA ORIGINAL SERVIDOR HP PROLIANT ML310E GEN 8 - DDR3 - 1.333Mhz (servidor já existente)	UN	3,00	KINGSTON	0,0000	975,00	2.925,00
23	DISCO RÍGIDO SATA 3,5" HÍBRIDO SSHD - HD 1 TB - 7.200 RPM - 64 MB Cache / 8 GB SSD - SATA III	UN	20,00	SEAGATE	0,0000	596,00	11.920,00
27	PLACA DE REDE GIGABIT - 10/100/1000MB - Padrão PCI	UN	70,00	TP-LINK	0,0000	42,00	2.940,00
28	PLACA DE REDE GIGABIT - 10/100/1000MB - Padrão PCI-Express X1	UN	70,00	TO-LINK	0,0000	44,90	3.143,00
31	FONTE DE ENERGIA: POTÊNCIA MÍNIMA: 600W - Potência Real Mínima: 600W / Padrão ATX / Botão liga-desliga / Tensão: 110V/220V Automático / Eficiência mínima: 80 PLUS BRONZE / PFC Ativo	UN	15,00	THERMALTAK	0,0000	263,00	3.945,00
33	PLACA DE REDE WIRELESS: Padrão PCI / Conexão Antena Externa - Incluída / Velocidade máxima até: 150 Mbps / Padrão suportado: 802.11b/802.11g/802.11n / Suporte: WEP-WPA-WPA2-WPA PSK-WPA2 PSK	UN	50,00	TP-LINK	0,0000	39,96	1.998,00
51	PILHA TIPO AA - Blister com 04 unidades	UN	50,00	PANASONIC	0,0000	8,90	445,00
52	PILHA TIPO AAA - Blister com 04 unidades	UN	50,00	PANASONIC	0,0000	9,90	495,00
53	MOUSE USB - Com botão de rolagem - Cabo com comprimento mínimo de 1,8 m - Clique macio - DPI Mínimo: 1000 - Rastreamento Óptico - Cor: Preta - Não será aceito Mini-mouse.	UN	50,00	C3TECH	0,0000	10,20	510,00
55	Auto Transformador - Potência de 1500VA - Entrada 220V - Saída 110V	UN	10,00		0,0000	105,00	1.050,00
58	Cabo de rede Cat5e - cor azul - 305 m - com pares trançados - indicação de metragem (Furukawa ou similar).	UN	5,00	RAMER	0,0000	200,00	1.000,00
Total do Participante ----->							39.658,00

Participante: 7850 - TECHNO SOLUCOES EIRELI - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
18	MEMÓRIA ORIGINAL SERVIDOR HP ML110 GEN 9 - DDR4 - 8GB - 2.400 Mhz (servidor já existente)	UN	3,00	Kingston	0,0000	894,00	2.682,00
20	DISCO RÍGIDO SATA 3,5" - HD 1 TB - 7.200 RPM - 64 MB Cache - SATA III	UN	50,00	Seagate	0,0000	220,00	11.000,00
32	ADAPTADOR USB WIRELESS: Antena Interna - Integrada / Padrão suportado: 802.11b/802.11g/802.11n / Velocidade Máxima: até 300 Mbps / Suporte: WEP-WPA-WPA2-WPA PSK-WPA2 PSK / Conexão USB	UN	50,00	TDA	0,0000	30,00	1.500,00
34	ROUTER WIRELESS - Tensão: bi volt automático / com, pelo menos, 04 saídas ethernet 10/100 e 01 saída WAN/INTERNET / Antena Externa: mínimo 02 antenas / Frequência de Funcionamento: 2,4GHZ e 5,0Ghz (Dual-band) / Velocidade Mínima Suportada: 750 Mbps / Padrão Suportado: 802.11 b-g-n-a-ac / Suporte: WEP-WPA-WPA2-WPA PSK-WPA2 PSK / Deve ter LED's indicadores de funcionamento.	UN	30,00	TP-Link	0,0000	120,00	3.600,00
40	PROCESSADOR AMD FX 6300 - Cache L3: 8 MB / Soquete: AM3+ / Número de Núcleos: 6 / Frequência Base: 3.5 GHz / Sem Gráficos Integrados / Acompanha Cooler/Dissipador AMD.	UN	25,00	AMD	0,0000	349,00	8.725,00
Total do Participante ----->							27.507,00

Participante: 8036 - BR IMPORTACAO EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	DISCO RÍGIDO (HD) EXTERNO - CAPACIDADE DE 1 TB - Conexão USB 3.0, compatível com versões anteriores - Cor preta.	UN	20,00	SEAGATE	0,0000	246,00	4.920,00
13	MÓDULO MEMÓRIA RAM - DDR3 - 8 GB - 1.600Mhz	UN	30,00	KINGSTON	0,0000	326,90	9.807,00
14	MÓDULO MEMÓRIA RAM - DDR4 - 4 GB - 2.133Mhz	UN	40,00	CRUCIAL	0,0000	227,50	9.100,00
22	DISCO RÍGIDO SATA 3,5" - HD 2 TB - 7.200 RPM - 64 MB Cache - SATA III	UN	20,00	SEAGATE	0,0000	259,00	5.180,00
24	DISCO ESTADO SÓLIDO - SSD 2,5" - SATA III -CAPACIDADE DE 240 GB - Leitura: mínimo 500 MB/s (ATTO) - Escrita: mínimo 400 MB/s (ATTO) - 1 milhão de horas MTBF	UN	30,00	KINGSTON	0,0000	350,00	10.500,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

CNPJ: 82.939.380/0001-99
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 9/2018 - PR

Processo Administrativo: 15/2018
Processo de Licitação: 15/2018
Data do Processo: 08/02/2018

Folha: 4/6

Participante: 8036 - BR IMPORTACAO EIRELI

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
25	DISCO ESTADO SÓLIDO - SSD 2,5" - SATA III - CAPACIDADE DE 120 GB - Leitura: mínimo 500 MB/s (ATTO) - Escrita: mínimo 400 MB/s (ATTO) - 1 milhão de horas MTBF	UN	30,00	KINGSTON	0,0000	240,00	7.200,00
26	DISCO ESTADO SÓLIDO - SSD 2,5" - SATA III - CAPACIDADE DE 480 GB - Leitura: mínimo 500 MB/s (ATTO) - Escrita: mínimo 400 MB/s (ATTO) - 1 milhão de horas MTBF	UN	20,00	KINGSTON	0,0000	685,00	13.700,00
37	PROCESSADOR INTEL - MODELO: CORE I7 6700 OU MAIS ATUAL - Cache L3: 8 MB / Soquete: LGA 1151 / Suporte Memória: DDR4-2133 - DDR3L-1600 / Número de Núcleos: 04 - Threads: 8 / Frequência Base: 3,4 GHz - Frequência Máxima: 4 GHz / Processador Gráfico Integrado / Litografia: 14 nm / Acompanha Cooler/Dissipador Padrão	UN	5,00	INTEL	0,0000	1.442,00	7.210,00
41	PLACA MÃE PARA PROCESSADORES AMD SOQUETE AM3+: Suporta processadores de até 95W / Memória: Mínimo 02 Slots para módulos de memória DDR3 com suporte a dual-channel / Slots de Expansão: Mínimo 1 slot PCIe 2.0 x16 e 1 PCIe 2.0 x1 / Armazenamento: Mínimo 04 portas SATA II-III / Placa de Áudio Integrada / Conector de Rede Integrada padrão GIGABIT LAN / Portas USB: 04 no painel traseiro USB 2.0 / Placa Gráfica Integrada / Conector PS2 / Conector D-sub (VGA) / Deve vir com Mídia de Instalação	UN	25,00	ASROCK	0,0000	254,00	6.350,00
47	PLACA DE VÍDEO DEDICADA/OFF-BOARD - Com, no mínimo, 2 GB de Memória GDDR5 e conexão PCI-Express. Com, pelo menos, 02 saídas de vídeo, sendo obrigatoriamente uma D-SUB(VGA) e a outra pelo menos uma saída Digital (HDMI/DVI/DisplayPort) - A placa deve ter um cooler próprio, não sendo aceito dissipação passiva. Deve estar acompanhada de todos os cabos, drives e manuais.	UN	5,00	EVGA	0,0000	387,00	1.935,00

Total do Participante -----> 75.902,00

Participante: 8037 - JEFERSON LUIZ BALAN 06773304997

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	PEN DRIVE 8GB - Conexão USB - Capacidade de 8 GB - Cores diversas	UN	150,00		0,0000	23,50	3.525,00
3	PEN DRIVE 16GB - Conexão USB - Capacidade de 16GB - Cores diversas	UN	150,00		0,0000	23,50	3.525,00
6	CABO EXTENSOR USB - Cor preta - Tamanho mínimo 10 metros.	UN	70,00	PULSECABLE	0,0000	20,00	1.400,00
8	CABO DE DADOS SATA - Para conexão de periféricos (HD/SSD/DVD) - Cores diversas	UN	100,00	OEM	0,0000	1,50	150,00
15	MÓDULO MEMÓRIA RAM - DDR4 - 8 GB - 2.133Mhz	UN	30,00	KINGSTON	0,0000	399,00	11.970,00
29	PLACA DE REDE ETHERNET - 10/100MB - Padrão PCI	UN	70,00	REALTEK	0,0000	22,00	1.540,00
35	REPETIDOR/EXPANSOR DE REDE WIRELESS - Deve ter interface RJ45 - Velocidade Máxima: 300 Mbps - Entrada para energia Elétrica (Bi volt) - Com, pelo menos, 02 antenas internas.	UN	30,00	TPLINK	0,0000	88,00	2.640,00
48	WEBCAM - RESOLUÇÃO MÍNIMA HD (720P) - Com microfone embutido - Cabo com comprimento mínimo 1,8 metros - Com clip para adaptar em Monitores e Laptops - Funcionamento em sistemas Windows.	UN	20,00	LOGITECH	0,0000	92,00	1.840,00
50	TECLADO + MOUSE SEM FIO (WIRELESS): - Cor preta - Conexão do transmissor: USB - Teclado e mouse podem usar tanto pilhas AA como AAA	UN	20,00	LOGITECH	0,0000	77,00	1.540,00
54	GABINETE PADRÃO ATX - Cor preta - Sem fonte Inclusa. Com pelo menos 02 entradas USB, Entrada para microfone e saída para fone de ouvido na parte frontal - Botão Liga/Desliga/Reset de fácil acesso. 02 Baías de 3,5"; 1 Baía de 5,25" e pelo menos uma baía 2,5" para SSD - Fixação da Fonte na parte superior do gabinete. Espessura da chapa: mínimo 0,3 mm. Parte Traseira com Ventilação opcional cooler e espaço para pelo menos 04 e slots PCI. Com LEDs indicadores de atividade - Deve vir com todos os cabos e equipamentos necessários (parafusos, conectores, etc.) para instalação do mesmo.	UN	30,00	C3TECH	0,0000	90,00	2.700,00
56	Plug/Conector RJ45 - Para cabos de rede	UN	500,00		0,0000	0,14	70,00
57	Alicate Crimpador RJ45 - Para cabos de rede	UN	2,00		0,0000	40,00	80,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 9/2018 - PR

CNPJ: 82.939.380/0001-99
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Processo Administrativo: 15/2018
Processo de Licitação: 15/2018
Data do Processo: 08/02/2018

Folha: 5/6

Participante: 8037 - JEFERSON LUIZ BALAN 06773304997

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
59	Cabo de rede Cat6 - cor azul - 305 m - com pares trançados - indicação de metragem (Furukawa ou similar).	UN	5,00	LEGRAND	0,0000	508,00	2.540,00
Total do Participante ----->							33.520,00

Participante: 8038 - DHIEGO FRANCA 05590476909

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
4	BATERIA LÍTIO CR 2032 - Tipo Moeda - Para substituição em Computadores	UN	400,00	Da Vinci	0,0000	1,60	640,00
36	SWITCH/HUB 8 PORTAS RJ45 PADRÃO GIGABIT 10/100/1000 - Full Duplex - Bi volt	UN	40,00	Tp Link	0,0000	95,00	3.800,00
43	Gravador de CD/DVD Interno - Interface SATA - Grava DVD/CD/DVDRW/CDRW/DVD-R(DL). Cor preta	UN	20,00	LG	0,0000	55,00	1.100,00
44	Gravador de CD/DVD Externo - Interface USB - Grava DVD/CD/DVDRW/CDRW/DVD-R(DL). Cor Preta	UN	20,00	Asus	0,0000	115,99	2.319,80
49	TECLADO USB - PADRÃO ABNT - Cabo com comprimento mínimo de 1,8 m - Teclas macias - As letras não devem sumir facilmente, por pelo menos, 12 meses -Cor preta	UN	50,00	Multi Laser	0,0000	20,00	1.000,00
Total do Participante ----->							8.859,80
Total Geral ----->							267.116,80

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Joaçaba, 13 de Março de 2018

COMISSÃO:

Sidnei José Gemelli - - Pregoeiro(a)
Mateus Felipe Surdi - - MEMBRO
Diego Dalagnoli - - MEMBRO
Omilde Dacas - - MEMBRO
Josianne Hell Pitol Maestri - - MEMBRO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

Jonathan Deparis - - Representante
Robson Luisa Garbon - - Representante
Luciano Pilatti - - Representante
Juliano Luiz Turatto - - Representante
Yuri A. Rigghi Piccinin - - Representante

**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 9/2018 - PR

CNPJ: 82.939.380/0001-99
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Processo Administrativo: 15/2018
Processo de Licitação: 15/2018
Data do Processo: 08/02/2018

Folha: 6/6

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

Jean Carlo Perin Zucchi - - Representante

Andre Luiz Radavelli - - Representante

Jeferson Luiz Balan - - Representante

Dhiego França - - Representante